

**Dodatek č. 2  
ke smlouvě o dílo č. OR/21/70666  
na zhotovení díla**

**„Modernizace silnice II/337 Seč – Třemošnice (křižovatka  
s III/33741)“**

**Smluvní strany**

1. Objednatel: **Pardubický kraj**  
se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  
IČ: 70892822  
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH  
Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
č.ú.: 220430336/0300

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo  
Bc. Michaela Herglová nebo Ing. Miroslav Netolický

Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo  
Bc. Michaela Herglová nebo technický dozor objednatele

Osoby oprávněné k předání staveniště:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo  
Bc. Michaela Herglová

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo  
Bc. Michaela Herglová

a

2. Zhotovitel: **Společnost M – SILNICE, COLAS CZ Modernizace II/337 Seč - Třemošnice**  
se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
č. ú.: 8934852/0800

**Společník 1/Správce**

**M – SILNICE a.s.**

se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice

IČO 42196868

zastoupen: **Mgr. Michalem Kropáčem**, předsedou představenstva  
**Ing. Zdeňkem Babkou**, místopředsedou představenstva

IČ: 42196868

DIČ: CZ42196868

zápis v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle B, vložce č. 430

**Společník 2**

**COLAS CZ, a.s.**

se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

zastoupen XXXXXXXXXX editelem divize Silniční stavitelství a  
zplnomocněným zástupcem společnosti

IČ: 26177005  
DIČ: CZ26177005  
zápis v OR: u Městského soudu v Praze v oddíle B, vložce č. 6556

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:



uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 25. 3. 2021 smlouvu o dílo č. OR/21/70666 na zhotovení díla „**Modernizace silnice II/337 Seč – Třemošnice (křižovatka s III/33741)**“ (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je změna rozsahu stavebních prací, které souvisí zejména s mostními objekty, propustkem, kanalizační šachtou a sanacemi. Dále je součástí dodatku budoucí závazek stran k ujednání změny termínu dokončení realizace díla v důsledku navýšení objemu prací a kolize se stavbou k odstranění havarijního stavu kanalizace obce.

### Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text:

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 7.“

V ostatním se článek I. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:

Stávající text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

**151 190 618,55 Kč bez DPH** (dále jen „smluvní cena“).

DPH při sazbě **21 %** činí **31 750 029,90 Kč**

Cena včetně DPH činí **182 940 648,45 Kč**

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl na objednatelům vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace jako celku.“

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text:

„Příloha č. 7: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 2“

V ostatním se článek V. smlouvy nemění.

#### **Článek II.**

1. Změny v předmětu díla zahrnuté do tohoto dodatku, stejně jako vnější okolnosti stavby mají vliv na termín jeho dokončení. Na rozsahu kompenzace těchto vlivů však v době uzavření tohoto dodatku nepanuje plná shoda, resp. pro učinění jednoznačného závěru není dostatek podkladů. Smluvní strany se proto zavazují v budoucím dodatku smlouvy ujednat změnu doby realizace díla na základě dohody, která vezme v potaz skutečnou potřebu prodloužení termínu na základě analýzy harmonogramu stavby a limitované možnosti plynoucí ze skutečnosti, že změna závazku ze smlouvy podléhá regulaci s ohledem na jeho vznik ve veřejné zakázce.
2. Zhotovitel bere na vědomí změnu oprávněných osob na straně objednatele tak, jak jsou tyto uvedeny v hlavičce tohoto dodatku.

#### **Článek III.**

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 2

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 7 Smlouvy

#### **Článek IV.**

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření

objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplní znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.

4. Tento dodatek je podepisován elektronicky.
5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 18. 10. 2021 a schválen usnesením číslo R/620/21.
6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích, dne dle data posledního elektronického podpisu

Za objednatele:

Za zhotovitele:

---

**Pardubický kraj**  
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.  
hejtman

---

**M – SILNICE a.s.**  
Mgr. Michal Kropáč  
předseda představenstva

---

**M – SILNICE a.s.**  
Ing. Zdeněk Babka  
místopředseda představenstva

---

**COLAS CZ, a.s.**





## POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 924121003s - MODERNIZACE SILNICE II/337 SEČ-TŘEMOŠNICE (KŘÍŽOVATKA S III/33741)

Objekt: 993 - Dodatek č.2

Etapa: ZL 04 - Změnový list č.4 - MOST ev. č. 337-018

0 - Všeobecné konstrukce a práce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	14,5000	161,00	2 334,50

0 - Všeobecné konstrukce a práce

**2 334,50**

1 - Zemní práce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
013	131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	m3	7,2500	503,00	3 646,75

1 - Zemní práce

**3 646,75**

2 - Základy

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
072	27152	POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO	m3	7,2500	854,00	6 191,50

2 - Základy

**6 191,50**

4 - Vodoorné konstrukce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
029	451312	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15	m3	-6,7280	2 513,00	-16 907,46
073	451311	PODKLA VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10	m3	2,0000	2 670,00	5 340,00
074	451314	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30	m3	6,7280	3 015,00	20 284,92

4 - Vodoorné konstrukce

**8 717,46**

**Celkem za Etapa: ZL 04 - Změnový list č.4 - MOST ev. č. 337-0**

**20 890,21**

Etapa: ZL 05 - Změnový list č.5 - sanace v km 6,300 - 7,320

0 - Všeobecné konstrukce a práce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
005	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	510,7000	101,00	51 580,70

0 - Všeobecné konstrukce a práce

**51 580,70**

1 - Zemní práce

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
---------	---------	------	----	-------	---------	--------



## POLOŽKY ROZPOČTU

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
002	123738	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM	m3	300,4000	223,00	66 989,20
004	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	m3	300,4000	14,00	4 205,60
<b>1 - Zemní práce</b>						<b>71 194,80</b>

<b>2 - Základy</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
006N	21450	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA	m3	300,4000	791,00	237 616,40
<b>2 - Základy</b>						<b>237 616,40</b>

**Celkem za Etapa: ZL 05 - Změnový list č.5 - sanace v km 6,30l**

**360 391,90**

**Etapa: ZL 06 - Změnový list č.6 - předláždění chodníku Seč v km 8,100 - 8,180**

<b>5 - Komunikace</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	587206	PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM	m2	138,8000	249,00	34 561,20
<b>5 - Komunikace</b>						<b>34 561,20</b>

**Celkem za Etapa: ZL 06 - Změnový list č.6 - předláždění chod**

**34 561,20**

**Etapa: ZL 07 - Změnový list č.7 - Propustky (šachta)**

<b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	6,9120	201,00	1 389,31
002	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	26,2400	121,00	3 175,04
<b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>						<b>4 564,35</b>

<b>1 - Zemní práce</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
013	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	8,2200	898,00	7 381,56
057	131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	m3	13,1200	503,00	6 599,36
<b>1 - Zemní práce</b>						<b>13 980,92</b>

<b>4 - Vodorovné konstrukce</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem



## POLOŽKY ROZPOČTU

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
058	465923	PŘEDLÁŽDĚNÍ DLAŽBY Z BETON DLAŽDIC	m2	12,0000	249,00	2 988,00
<b>4 - Vodorovné konstrukce</b>						<b>2 988,00</b>

<b>8 - Potrubí</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
029	87445	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300MM	m	3,0000	567,00	1 701,00
035	899574	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE	m3	1,0000	2 821,00	2 821,00
059	893235	ŠACHTY ARMATUR ZDĚNÉ PŮDORYS PLOCHY DO 5,5M2	KUS	1,0000	70 800,00	70 800,00
<b>8 - Potrubí</b>						<b>75 322,00</b>

<b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
052	966168	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	m3	2,8800	2 552,00	7 349,76
<b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>						<b>7 349,76</b>

**Celkem za Etapa: ZL 07 - Změnový list č.7 - Propustky (šacht: 104 205,03**

### Etapa: ZL 08 - Změnový list č.8 - MOST ev. č. 337-017

<b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	229,6000	161,00	36 965,60
<b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>						<b>36 965,60</b>

<b>1 - Zemní práce</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
014	131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	m3	114,8000	503,00	57 744,40
015	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	m3	114,8000	15,00	1 722,00
016	17180	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	114,8000	603,00	69 224,40
<b>1 - Zemní práce</b>						<b>128 690,80</b>

**Celkem za Etapa: ZL 08 - Změnový list č.8 - MOST ev. č. 337-0 165 656,40**

### Etapa: ZL 09 - Změnový list č.09 - MOST ev. č. 337-018

<b>4 - Vodorovné konstrukce</b>						
---------------------------------	--	--	--	--	--	--



## POLOŽKY ROZPOČTU

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
075	45152	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	m3	3,2000	896,00	2 867,20
<b>4 - Vodorovné konstrukce</b>						<b>2 867,20</b>

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
060	899524	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30	m3	1,2060	2 814,00	3 393,68
076	87446	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM	m	3,2000	1 050,00	3 360,00
<b>8 - Potrubí</b>						<b>6 753,68</b>

**Celkem za Etapa: ZL 09 - Změnový list č.09 - MOST ev. č. 337-**

**9 620,88**

**Etapa: ZL 10 - Změnový list č.10 - Nový propustek v km 2,625**

**0 - Všeobecné konstrukce a práce**

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
001	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	94,3280	201,00	18 959,93
002	014102	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	430,6400	121,00	52 107,44
<b>0 - Všeobecné konstrukce a práce</b>						<b>71 067,37</b>

**1 - Zemní práce**

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
004	11525	PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 600 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,0M	m	15,0000	1 005,00	15 075,00
005	122738	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. I, ODVOZ DO 20KM	m3	192,9200	223,00	43 021,16
006	12940	ČIŠTĚNÍ RÁMOVÝCH A KLENBOVÝCH PROPUSTŮ OD NÁNOSŮ	m3	-21,0000	1 624,00	-34 104,00
012	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	m3	215,3200	14,00	3 014,48
013	17481	ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	41,1800	898,00	36 979,64
014	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	m3	228,2150	959,00	218 858,19
060	11513	ČERPÁNÍ VODY DO 2000 L/MIN	hod	32,0000	201,00	6 432,00
061	122838	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. II, ODVOZ DO 20KM	m3	22,4000	648,00	14 515,20
<b>1 - Zemní práce</b>						<b>303 791,67</b>

**4 - Vodorovné konstrukce**

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
017	45152	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	m3	2,1600	896,00	1 935,36
018	461313	PATKY Z PROSTÉHO BETONU C16/20	m3	0,3600	2 705,00	973,80





## POLOŽKY ROZPOČTU

Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
019	46251	ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE	m3	9,0000	1 005,00	9 045,00
020	465512	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	m3	0,0000	8 231,00	0,00
<b>4 - Vodorovné konstrukce</b>						<b>11 954,16</b>

<b>5 - Komunikace</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
024	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	m2	66,0000	162,00	10 692,00
<b>5 - Komunikace</b>						<b>10 692,00</b>

<b>6 - Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
025	626113	REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 3	m2	-39,9000	2 073,00	-82 712,70
026	62631	SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM	m2	-39,9000	151,00	-6 024,90
027	62641	SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM	m2	-39,9000	201,00	-8 019,90
<b>6 - Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů</b>						<b>-96 757,50</b>

<b>8 - Potrubí</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
035	899574	OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) VČETNĚ VÝZTUŽE	m3	17,6850	2 821,00	49 889,39
<b>8 - Potrubí</b>						<b>49 889,39</b>

<b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>						
Poř. č.	Položka	Text	MJ	Počet	J. cena	Celkem
036	9111A1	ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ	m	-6,0000	3 108,00	-18 648,00
037	9111A3	ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	m	0,0000	994,00	0,00
038	918115	ČELA PROPUSTU Z BETONU DO C 30/37	m3	-28,8600	4 667,00	-134 689,62
040	9181G5	ČELA PROPUSTU Z TRUB DN DO 1200MM Z BETONU DO C 30/37	KUS	2,0000	40 435,00	80 870,00
044	918372	PROPUSTY Z TRUB DN 1200MM	m	12,5000	9 387,00	117 337,50
052	966158	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM	m3	27,5930	4 020,00	110 923,86
056	966168	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	m3	12,8600	2 552,00	32 818,72
062	96641	BOURÁNÍ PROPUSTŮ A KANÁLŮ Z PREFABRIK RÁMŮ SVĚTLOSTI 200/100	m	10,5000	6 765,00	71 032,50
<b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>						<b>259 644,96</b>

Celkem za Etapa: ZL 10 - Změnový list č.10 - Nový propustek

610 282,04



## POLOŽKY ROZPOČTU

Celkem za Objekt: 993 - Dodatek č.2

**1 305 607,66**